
 
 

  
Tolmezzo, li 11.12.2023 

 

DETERMINA N. 246/2023 
 

OGGETTO: Nomina coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione della realizzazione di una caldaia di 

soccorso presso la centrale termica a biomasse – complesso Aplis in comune di Ovaro. 

Determina affidamento. 

CODICE CIG: Z503DB3D76 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 28.09.2023 n.69, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale si formula atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per il conferimento di un 

incarico professionale inerente alla predisposizione di un progetto di fattibilità tecnico-economica per una 

caldaia di soccorso, e al successivo affidamento dei lavori per la sua installazione, nel complesso “Aplis” in 

Comune di Ovaro, a diretto servizio della caldaia a biomasse; 

Richiamata la propria determinazione n. 190 del 02.10.2023 con la quale si affidava l’incarico 

professionale inerente alla predisposizione di un Progetto di fattibilità tecnico-economica per una caldaia 

di soccorso da installare presso il complesso “Aplis” in Comune di Ovaro, al perito ind. Lorenzo Linda con 

sede in Ovaro (UD) Via Chialina, 29/C (C.F. LNDLNZ84A23L195Q); 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 76 del 26.10.2023 con la quale si 

approvava il Progetto di fattibilità tecnico - economica di cui all’art. 41, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, 

redatto dal per. ind. Lorenzo Linda di Ovaro (Ud), per un costo complessivo pari ad Euro 70.019,34; 

Richiamata la propria determinazione n. 229 del 14.11.2023 con la quale il Responsabile del Servizio affida 

l’incarico inerente alla predisposizione del Progetto esecutivo per una caldaia di soccorso da installare 

presso il complesso “Aplis” in Comune di Ovaro, al perito ind. Lorenzo Linda con sede in Ovaro (UD); 

VISTO il Progetto esecutivo caldaia di soccorso presso la centrale a biomassa nell’ambito del complesso 

Aplis in Comune di Ovaro, di data novembre 2023 e a firma del per. ind. Lorenzo Linda, che si chiude con il 

seguente quadro economico di spesa: 

A SOMME A BASE D’APPALTO 

1 a corpo  € - 

2 a misura  € 50.300,00 

3 a corpo e misura € - 

4 in economia € € - 

A1 IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA (1+2+3+4) € 50.300,00 

 

5 eventuali lavori non soggetti a ribasso € - 

6 oneri di sicurezza non soggetto a ribasso  € 700,00 

A2 TOTALE LAVORI (A1+5+6)  € 51.000,00 

 

B4 Imprevisti IVA inclusa  € 1.500,00 

B12 Spese tecniche  € 6.299,34 

B14 IVA su lavori all’aliquota del 22%  € 11.220,00 

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE D  € 19.019,34 

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A.2+B)  € 70.019,34 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 77 del 16.11.2023 con la quale si 

approvava il Progetto esecutivo di cui al precedente punto e si nominava la sottoscritta quale 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la fase di esecuzione ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, 



 
 

demandando alla stessa tutti gli atti inerenti e conseguenti, al fine di addivenire alla realizzazione 

dell’opera; 

Vista la determina n. 235 del 21.11.2023 di affidamento dei Lavori di cui trattasi all’operatore economico 

TERMOCARNICA SNC. con sede in Via Candoni, 17 33028 Tolmezzo (UD) (C.F. e P.IVA 01831400302); 

Considerato che in data 04.12.2023 l’impresa affidataria ha chiesto l’autorizzazione al subappalto di 

lavorazioni specialistiche che rendono necessario nominare un Responsabile per la Sicurezza in fase di 

esecuzione; 

Considerata l’urgenza di procedere, in considerazione della necessità di dare l’opera completata ai fini 

della prosecuzione in sicurezza della gestione del complesso Alis da parte dell’attuale affidatario 

NUOVAVIA SAS di Di Comun Genny; 

Vista la Richiesta di preventivo di data 07.12.2023 al professionista di fiducia al perito ind. Maurizio Tomat 

con sede in Tolmezzo (UD) Via della Vittoria, 42 (C.F. TMTMRZ90L17L195F) per l’incarico di cui sopra; 

Osservato che in data 11.12.2023 è pervenuta l’offerta del perito ind. Maurizio Tomat per l’importo 

complessivo di € 1.470,00, stante il regime IVA forfettario dichiarato, e valutata tale offerta vantaggiosa; 

Verificato che il sottoscritto Responsabile del Servizio non si trova in situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi di cui all’art.53, comma 14 del D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36; 

 

D E T E R M I N A 
Visto quanto in premessa: 

1. Di affidare l’incarico professionale inerente al coordinamento della Sicurezza in fase di 

Esecuzione per il Progetto di realizzazione di una caldaia di soccorso da installare presso il 

complesso “Aplis” in Comune di Ovaro, al perito ind. Maurizio Tomat con sede in Tolmezzo (UD) 

Via della Vittoria, 42 (C.F. TMTMRZ90L17L195F), per l’importo di €.1.470,70 omnia. 

2. Di dare atto che l’affidamento di cui trattasi è disposto d’urgenza e i tempi di esecuzione sono 

stabiliti dall’affidamento principale, pari a 120 giorni dal verbale di consegna Lavori. 

3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa 

acquisizione del DURC. 

4. Di dare atto che l’importo di € 1.470,00 omnia (OP compresi) trova imputazione al cap. 1210 

(Spese Tecniche e contrattuali) del bilancio consorziale 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 11.12.2023 al 26.12.2023. 

Tolmezzo, lì 11.12.2023 

 

IL RESPONSABILE  

F.to dott. Erika Andenna 

 


